



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

24 января 2024 г.

4

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о порядке возмещения лицу, замещающему государственную должность Ульяновской области, расходов по найму жилого помещения, утверждённое постановлением Губернатора Ульяновской области от 19.01.2017 № 8 «Об утверждении Положения о порядке возмещения лицу, замещающему государственную должность Ульяновской области, расходов по найму жилого помещения», следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «возмещение» заменить словами «получение возмещения», слова «жилой площади» заменить словами «жилого помещения»;

2) абзац девятый пункта 4 дополнить словами «в счёт возмещения расходов по найму жилого помещения»;

3) абзац пятый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Принятое руководителем государственного органа решение оформляется правовым актом этого руководителя.»;

4) в подпункте 1 пункта 6 слово «возмещение» заменить словами «получение возмещения»;

5) в первом предложении пункта 7 слово «принятия» заменить словом «подписания»;

6) в абзаце втором пункта 9 слово «досрочного» исключить;

7) в подпункте 3 пункта 11 слова «городе Ульяновске» заменить словами «населённом пункте Ульяновской области».

2. Внести в Положение о предоставлении лицу, замещающему государственную должность Ульяновской области, служебного жилого помещения, утверждённое указом Губернатора Ульяновской области от 15.05.2019 № 38 «Об утверждении Положения о предоставлении лицу, замещающему государственную должность Ульяновской области, служебного жилого помещения», следующие изменения:

1) абзац четвёртый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Принятое руководителем государственного органа решение оформляется правовым актом этого руководителя.»;

2) в абзаце первом пункта 7 слово «принятия» заменить словом «подписания»;

3) в пункте 8 слова «(далее – типовой договор)» заменить словами «, или федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в соответствии с частью 8 статьи 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и статьёй 32 Федерального закона от 19.10.2023 № 503-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – типовой договор)»;

4) в пункте 9 слова «разделом IV типового договора» заменить словами «типовым договором».

3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских